
 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 3. p. 

 

LĒMUMS Nr.171 

 

Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam nekustamajā īpašumā “Silakalns”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Alūksnes novada pašvaldības dome 2023. gada 23. februāra sēdē pieņēma lēmumu 

Nr. 28 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-2027. 

gadam, nekustamajā īpašumā “Silakalns”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, 1.redakcijas un 

Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai”. Publiskā apspriešana norisinājās no 2023. gada 8. marta līdz 2023. gada 

5. aprīlim, nodrošinot visas ar lokālplānojuma publisko apspriešanu un saskaņošanu institūcijās 

normatīvajos aktos noteiktās procedūras. Par lokālplānojuma izstrādi un publiskās apspriešanas 

rezultātiem ir sagatavots izstrādes vadītāja ziņojums atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 87. punktam. 

Izskatot iesniegto ziņojumu, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12. panta pirmo daļu un 25. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

88.1. apakšpunktu un 91. punktu, 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajā īpašumā “Silakalns”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr.16/2023 “Lokālplānojums, kas groza Alūksnes novada 

teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam, nekustamajā īpašumā “Silakalns”, Ziemera 

pagastā, Alūksnes novadā”. 

 

Pielikumā:  

1. Ziņojums par lokālplānojuma publiskās apspriešanas rezultātiem. 

2. Paskaidrojuma raksts. 

3. Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/171_Saistosie_noteikumi_Silakalns.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/171_Saistosie_noteikumi_Silakalns.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/171_Saistosie_noteikumi_Silakalns.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/1.%20Lemuma%20pielikums%20Zinojums%20par%20publiskas%20apspriesanas%20rezultatiem.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/2.%20Lemuma%20pielikums%20Paskaidrojuma%20raksts.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/3.%20Lemuma%20pielikums%20Vides%20parskats.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 4. p. 

 

LĒMUMS Nr.172 

 

Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015. - 2027. 

gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Jaundārzu ielā 6A, Alūksnē, 

Alūksnes novadā 

 

Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gada 6. jūnijā saņemts fiziskas personas (turpmāk – 

Ierosinātājs) iesniegums (reģistrēts ar Nr. ANP/1-24/23/494), ar lūgumu uzsākt lokālplānojuma 

izstrādi Ierosinātājam piederošā nekustamā īpašuma Jaundārzu ielā 6A, kadastra numurs 

3601 039 1665, Alūksnē, Alūksnes novadā, sastāvā esošajā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3601 039 1665 daļā, ar mērķi – mainīt teritorijas funkcionālo zonējumu.  

Izskatot saņemto iesniegumu un izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju par 

nekustamo īpašumu Jaundārzu iela 6A, kadastra numurs 3601 039 1665, Alūksnē, Alūksnes 

novadā (turpmāk – Lokālplānojuma teritorija), spēkā esošos normatīvos aktus un spēkā esošos 

Alūksnes novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, konstatēts: 

Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – Alūksnes novada 

teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam) Lokālplānojuma teritorija atrodas Savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS1) un Transporta infrastruktūras teritorijā (TR). 

Lokālplānojuma izstrādes priekšlikums paredz zemes vienības daļas funkcionālā 

zonējuma maiņu no Transporta infrastruktūras teritorijas (TR) uz Savrupmāju apbūves teritoriju 

(DzS1), lai Ierosinātājs varētu minētajā zemes vienības daļā veikt atbilstošu būvniecību. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta otrajā daļā noteikts, ka pēc pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju. 

Kā viens no uzdevumiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentā “Alūksnes novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.-2030.gadam” ir droša, dabiska un pieejama vide 

dzīvošanai, darbam un atpūtai. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 13. panta trešo daļu, ja 

lokālplānojuma vai detālplānojuma ierosinātājs nav attiecīgā pašvaldība, to izstrādi un 

īstenošanu finansē ierosinātājs, par to noslēdzot līgumu ar vietējo pašvaldību. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 

pirmo un trešo daļu, 23. panta ceturto daļu un 24. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.,76. un 132. punktu, Alūksnes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2012.-

2030. gadam, 



1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi, nekustamajam īpašumam Jaundārzu ielā 6A, 

kadastra numurs 3601 039 1665, Alūksnē, Alūksnes novadā (turpmāk – 

Lokālplānojums) ar mērķi – detalizēt Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027.gadam. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei (1. pielikums). 

3. Par Lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas vadītāju Rimmu MELLENBERGU. 

4. Mēneša laikā pēc šī lēmuma stāšanās spēkā slēgt līgumu ar Ierosinātāju par 

Lokālplānojuma izstrādi un finansēšanas kārtību (2. pielikums). 

5. Lokālplānojuma Ierosinātājam līdz 14.07.2023. sniegt pašvaldībai informāciju par 

Lokālplānojuma izstrādātāju. 

6. Lēmumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības tīmekļa vietnē www.aluksne.lv. 

7. Paziņojumu par Lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu ievietot pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Alūksnes Novada Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/172_1.pielikums_lokalplanojums_Jaundarzu_6A_.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/172_2.pielikums_lokalplanojums_Jaundarzu_6A_ligums.docx
http://www.aluksne.lv/
http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 5. p. 

 

LĒMUMS Nr.173 

 

Par pašvaldības uzdevuma deleģēšanu SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” 

 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sestajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība, 

lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un 

uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās 

informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta septīto daļu vietējai pašvaldībai 

ir tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot deleģējuma līgumu Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma noteiktajā kārtībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmā daļa nosaka, ka Publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. 

Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2019. gada 31. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 23/2019 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 

Alūksnes novadā” 3. punktu, Alūksnes novada administratīvajā teritorijā Topogrāfiskās 

informācijas pieņemšanu, pārbaudi un ievadīšanu pašvaldības augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzē, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu, 

koordinē un realizē Alūksnes novada pašvaldības izvēlēta juridiska persona, ar kuru ir noslēgts 

līgums par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu. 

Alūksnes novada pašvaldība 2022. gada 18. augustā ir noslēgusi deleģēšanas līgumu 

Nr. ANP/1-45.1/22/375 ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “MĒRNIECĪBAS DATU 

CENTRS”, reģistrācijas Nr. 40003831048 (turpmāk – SIA “MĒRNIECĪBAS DATU 

CENTRS”) uz 1 (vienu) gadu, kas precizēts ar 31.10.2022. vienošanos Nr. ANP/1-45.1/22/481. 

Pašvaldības sadarbība ar SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” ilgst kopš 2013. gada 

augusta, un pašvaldības deleģētais pārvaldes uzdevums tiek veikts teicamā kvalitātē. 

Saskaņā ar SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” iesniegto atskaiti par 2022. gadā 

deleģēto uzdevumu izpildi, kas saņemta pašvaldībā 30.05.2023. un reģistrēta ar Nr. ANP/1-

40/23/1930, 2022. gadā par Alūksnes novada administratīvo teritoriju pašvaldības augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk – ADTI) datubāzē reģistrēti un ievadīti 137 

topogrāfiskie uzmērījumi, 124 inženiertīklu izpildmērījumu plāni, 49 būvju novietnes 

izpildmērījumu plāni, 6 inženierkomunikāciju demontāžas akti, kā arī 51 zemes ierīcības 

projekta grafiskā daļa. Alūksnes novada pašvaldības ADTI datubāze sastāv no 2572 ADTI 

karšu lapām digitālā vektordatu formātā, ar kopējo lielumu 7,76 GB. 



Ņemot vērā ievērojamo ADTI informācijas apjomu un pašvaldības esošos personāla 

resursus, secināms, ka SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” šo uzdevumu – augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanu – var veikt efektīvāk. 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ģeotelpiskās 

informācijas likuma 13. panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. pantu, 

41. panta pirmo daļu un 42. pantu, 45. panta trešo daļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.03.2023. saistošo noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības nolikums” 

29. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 31.10.2019. saistošo noteikumu Nr. 23/2019 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Alūksnes novadā” 

3. punktu, 

  

1. Deleģēt pašvaldības uzdevumu – augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzes uzturēšanu SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”, reģistrācijas 

Nr. 40003831048. 

2. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS” par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšanas uzdevuma veikšanu 

Alūksnes novadā, nosakot līguma darbības termiņu 1 (viens) gads. 

3. Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu saskaņā ar pielikumu. 

4. Pilnvarot Alūksnes novada domes priekšsēdētāju Dzintaru ADLERU parakstīt 

deleģēšanas līgumu ar SIA “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/173_pielikums_mdc_deleg_ligums_2023.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 6. p. 

 

LĒMUMS Nr.174 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” 2022. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publisko 

aģentūru likuma 27. panta otro daļu, Ministru kabineta 05.05.2010. noteikumu Nr. 413 

“Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 2. un 16. punktu, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” 2022. gada publisko 

pārskatu (pielikumā uz 9 lapām). 

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “ALJA” publicēt 2022. gada publisko 

pārskatu Alūksnes novada pašvaldības  oficiālajā tīmekļvietnē www.aluksne.lv. 

 

 

 Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/174_pielikums_ALJA_publiskais_parskats.docx
http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 7. p. 

 

LĒMUMS Nr.175 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” 2022. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Publisko aģentūru 

likuma 27. panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumu Nr. 413 

“Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 2. un 16. punktu, 

  

 Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” 2022. gada publisko 

pārskatu (pielikumā uz 22 lapām). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/175_pielikums_SPODRA_publiskais_parskats.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 8. p. 

 

LĒMUMS Nr.176 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 14. panta trešo daļu un Ministru 

kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem”, 

 

1. Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu (pielikumā uz 

139 lapām). 

2. Ziņojumu par Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu publicēt Alūksnes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Alūksnes Novada Vēstis”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/176_pielikums_ANP_publiskais_parskats_2022.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/176_pielikums_ANP_publiskais_parskats_2022.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 9. p. 

 

LĒMUMS Nr.177 

 

Par Licencēšanas komisijas nolikuma izdošanu 

 

Pamatojoties uz  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1.punktu, 

 

Izdot Alūksnes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas nolikumu (pielikumā uz 3 

lapām). 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/177_Licencesanas_komisijas_nolikums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/177_Licencesanas_komisijas_nolikums.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 10. p. 

 

LĒMUMS Nr.178 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 17/2023 “Par vietām un teritorijām Alūksnes novadā, kurās 

nav atļauts organizēt azartspēles” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likuma 42. panta desmito daļu,  

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 17/2023 “Par vietām un teritorijām Alūksnes novadā, 

kurās nav atļauts organizēt azartspēles”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/178_Saistosie_noteikumi_azartspeles.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/178_Saistosie_noteikumi_azartspeles.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 11. p. 

 

LĒMUMS Nr.179 

 

Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Tautas sporta asociācija” 

 

Izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldība, dalību biedrībā “Latvijas 

Tautas sporta asociācija”, reģistrācijas Nr. 40008022133, turpmāk – Biedrība, konstatēts: 

[1.] Ar Alūksnes novada pašvaldības domes 27.11.2015. lēmumu Nr. 382 “Par Alūksnes 

novada pašvaldības iestāšanos biedrībā “Latvijas Tauta sporta asociācijā” pašvaldība iestājusies 

biedrībā. 

[2.] Biedrības mērķis atbilstoši statūtiem ir veicināt tautas sporta attīstību Latvijā, iesaistot 

tajā visu sociālo grupu un visu vecumu iedzīvotājus, neatkarīgi no viņu tautības, politiskās vai 

reliģiskās piederības – sports visiem. Veicināt vienotas, saliedētas pilsoniskas sabiedrības 

veidošanos Latvijā caur līdzdalību tautas sporta aktivitātēs. Izveidot sadarbības sistēmu ar 

radniecīgām organizācijām, lai koordinētu un saskaņotu tautas sporta attīstību Latvijā. Veicināt 

starptautisku sadarbību ar radniecīgām organizācijām Eiropā un pasaulē. Izglītot sabiedrību par 

veselīga dzīvesveida nepieciešamību. Veicināt sabiedrības vispārējā veselības stāvokļa 

uzlabošanos un slimību profilaksi caur līdzdalību tautas sporta aktivitātēs. Rīkot un atbalstīt 

sporta pasākumu organizēšanu. 

[3.] Atbilstoši statūtiem par Biedrības biedru var būt jebkura juridiska persona [..], kura 

atbalsta vai realizē sporta kustību valstī. 

[4.] Saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmes 102. pantu ikvienam ir tiesības apvienoties 

biedrībās, politiskās partijās un citās sabiedriskās organizācijās. Biedrības un nodibinājumi ir 

viena no formām, kādās privātpersonas īsteno Satversmes 102. pantā paredzēto biedrošanās 

brīvību, nevis forma, kādā pašvaldība īsteno tās autonomo kompetenci. 

[5.] Atbilstoši Pašvaldību likuma 79. panta pirmajai un trešajai daļai, pašvaldību kopīgu 

interešu īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot 

Pašvaldību likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par 

pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, 

ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums 

vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai. 

[6.] Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 10. punkts noteic, ka pašvaldības līdz 2023. gada 

30. jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79. pantā 

noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. 

[7.] Atbilstoši Biedrības Statūtiem, biedrs jebkurā laikā var izstāties no Biedrības, 

rakstveidā paziņojot par to Biedrības valdei. 

[8.] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts noteic, ka domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 



[9.] Biedrību un nodibinājuma likuma 29. panta ceturtā daļa noteic, ka biedra dalība 

biedrībā izbeidzas līdz ar izstāšanos vai izslēgšanu no biedrības. Savukārt 30. pants noteic, ka 

biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības 

valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šis paziņojums iesniedzams citai pārvaldes institūcijai. 

 

Izvērtējot pašvaldības dalību Biedrībā, secināms, ka tā neatbilst Pašvaldību likuma 

79. panta pirmās un trešās daļas nosacījumiem. Pašvaldību likumā noteikto ierobežojumu 

mērķis ir nepieļaut pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā tikai kā pašvaldības 

autonomās kompetences īstenošanas formu. Pašvaldības ieskatā, pašvaldības dalība šajā 

Biedrībā, nav efektīvākais sadarbības veids, lai īstenotu kādu vietējās kopienas nozīmīgu 

projektu, līdz ar ko, lai  pašvaldība realizētu savu kompetenci sporta joma, nav nepieciešams 

saglabāt dalību  Biedrībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9. punktu,  

 

1. Izstāties no biedrības “Latvijas Tautas sporta asociācija”, reģistrācijas 

Nr. 40008022133. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 27.11.2015. lēmumu 

Nr. 382 “Par Alūksnes novada pašvaldības iestāšanos biedrībā “Latvijas Tautas sporta 

asociācija”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 12. p. 

 

LĒMUMS Nr.180 

 

Par izstāšanos no biedrības “Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija” 

 

Izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldība, dalību biedrībā “Latvijas 

bāriņtiesu darbinieku asociācija”, reģistrācijas Nr. 40008067985, turpmāk – Biedrība, konstatē: 

 [1.] Biedrības mērķis atbilstoši statūtiem ir pilnveidot un veicināt bāriņtiesu darbības 

attīstību, apvienot bāriņtiesas vienotā organizācijā, lai aizstāvētu bāriņtiesu darbinieku darba, 

profesionālās un sociālās tiesības un intereses, kā arī veicināt un sekmēt informācijas, pieredzes 

un labas prakses apmaiņu starp biedriem, sekmējot bāriņtiesu darbinieku profesionālo izaugsmi 

un profesijas prestižu, kā arī piedalīties bērnu tiesību aizsardzības sistēmas attīstībā un 

normatīvo aktu izstrādē. 

[2.] Saskaņā ar statūtiem par Biedrības biedru var būt juridiskās personas – bāriņtiesas; 

fiziskās personas – bāriņtiesu priekšsēdētāji, bāriņtiesu priekšsēdētāju vietnieki, bāriņtiesu 

locekļi; bāriņtiesas priekšsēdētāju palīgi, bāriņtiesas locekļu palīgi. Par Biedrības goda biedru 

var kļūt fiziskas vai juridiskas personas, kuru profesionālā darbība ir vai ir bijusi saistīta ar 

bērnu tiesību aizsardzību. 

 [3.] Alūksnes novada bāriņtiesa, turpmāk – bāriņtiesa, 08.06.2023. vēstulē 

Nr. BAR/1.10/23/945 norāda, ka nesaskata nepieciešamību turpināt dalību šajā asociācijā, jo 

kopš 2018. gada, bāriņtiesas ieskatā, Biedrības valde vairs pienācīgi nepilda savas funkcijas, 

veicot bāriņtiesu pārstāvību valsts iestādēs un arī publiskajos medijos. 

[4.] Atbilstoši Pašvaldību likuma 79. panta pirmajai un trešajai daļai, pašvaldību kopīgu 

interešu īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot 

Pašvaldību likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par 

pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, 

ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums 

vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai. 

[5.] Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 10. punkts noteic, ka pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst Pašvaldību likuma 

79. pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. 

 [6.] Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts noteic, ka domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

[7.] Biedrību un nodibinājuma likuma 29. panta ceturtā daļa noteic, ka biedra dalība 

biedrībā izbeidzas līdz ar izstāšanos vai izslēgšanu no biedrības. Savukārt 30. pants noteic, ka 

biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības 

valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šis paziņojums iesniedzams citai pārvaldes institūcijai. 



[8.] Atbilstoši statūtiem biedrs un goda biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības 

rakstveidā paziņojot par to valdei. Biedra vai goda biedra dalība izbeidzas nākamajā darba dienā 

pēc rakstveida paziņojuma saņemšanas.  

 Izvērtējot pašvaldības dalību Biedrībā, secināms, ka dalība Biedrībā finansiālu ietekmi 

uz pašvaldības budžetu nerada. Neatkarīgi no tā vai pašvaldība ir Biedrības biedrs vai nav, 

Biedrības īstenotie pasākumi ir par maksu. Bāriņtiesas darbinieki kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumus, pieredzi un labo praksi var saņemt arī neesot Biedrības biedrs. 

Pašvaldības dalība Biedrībā neatbilst Pašvaldību likuma 79. panta prasībām, līdz ar ko ir 

nepieciešams lemt par pašvaldības izstāšanos no Biedrības. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9.punktu,  

 

Izstāties no biedrības “Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija”, reģistrācijas 

Nr. 40008067985. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 13. p. 

 

LĒMUMS Nr.181 

 

Par izstāšanos no biedrības “Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija” 

 

Izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldība, dalību biedrībā “Latvijas 

Makšķerēšanas sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023571, turpmāk – Biedrība, 

konstatēts: 

[1.] Pašvaldību Biedrībā pārstāv pašvaldības aģentūra “ALJA”. 

[2.] Biedrības mērķis un uzdevumi atbilstoši statūtiem ir nodrošināt Latvijā atzīto un ar 

makšķerēšanu un makšķerēšanas sportu saistīto organizāciju darbības koordināciju, to interešu 

pārstāvību un kopīgu interešu īstenošanu valstī un to pārstāvniecību starptautiskās 

organizācijās; organizēt valsts čempionātus visos makšķerēšanas sporta veidos; veidot valsts 

izlases komandas, rūpēties par komandu materiāli – tehnisko nodrošinājumu un organizēt to 

līdzdalību starptautiskās sacensībās. 

[3.] Atbilstoši statūtiem par Biedrības biedru var būt Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā un/vai Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta organizācija.   

[4.] Saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmes 102.pantu ikvienam ir tiesības apvienoties 

biedrībās, politiskās partijās un citās sabiedriskās organizācijās. Biedrības un nodibinājumi ir 

viena no formām, kādās privātpersonas īsteno Satversmes 102.pantā paredzēto biedrošanās 

brīvību, nevis forma, kādā pašvaldība īsteno tās autonomo kompetenci. 

[5.] Atbilstoši Pašvaldību likuma 79.panta pirmajai un trešajai daļai, pašvaldību kopīgu 

interešu īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot 

Pašvaldību likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par 

pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, 

ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums 

vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai. 

[6.] Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 10.punkts noteic, ka pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79.pantā 

noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. 

[7.] Atbilstoši Biedrības Statūtiem, biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības 

rakstveidā paziņojot par to valdei.  

[8.] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

[9.] Biedrību un nodibinājuma likuma 29.panta ceturtā daļa noteic, ka biedra dalība 

biedrībā izbeidzas līdz ar izstāšanos vai izslēgšanu no biedrības. Savukārt 30.pants noteic, ka 

biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības 

valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šis paziņojums iesniedzams citai pārvaldes institūcijai. 

https://company.lursoft.lv/lv/latvijas-makskeresanas-sporta-federacija/40008023571


 

Izvērtējot pašvaldības dalību Biedrībā, secināms, ka tā neatbilst Pašvaldību likuma 

79.panta pirmās un trešās daļas nosacījumiem. Pašvaldību likumā noteikto ierobežojumu 

mērķis ir nepieļaut pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā tikai kā pašvaldības 

autonomās kompetences īstenošanas formu. Pašvaldības ieskatā, pašvaldības dalība šajā 

Biedrībā, nav efektīvākais sadarbības veids, lai īstenotu kādu vietējās kopienas nozīmīgu 

projektu.  Izvērtējot Biedrības darbības mērķus, secināms, ka pašvaldība šādus mērķus var 

sasniegt arī neesot Biedrības biedrs.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9.punktu,  

 

Izstāties no biedrības “Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija”, reģistrācijas 

Nr. 40008023571 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

  

https://company.lursoft.lv/lv/latvijas-makskeresanas-sporta-federacija/40008023571


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 14. p. 

 

LĒMUMS Nr.182 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmumā 

Nr. 33 “Par daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra pakalpojumiem” 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes 2023. gada 8. martā un 2023. gada 

6. aprīlī veikto tirgus izpēšu rezultātus attiecībā uz Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centra pakalpojumiem, un  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punktu, 

 

 svītrot Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. 33 

“Par daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra pakalpojumiem” 1. punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                           Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības  

informāciju – personas kodu 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 15. p. 

 

LĒMUMS Nr.183 

 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvā  

 

Izskatot Madaras Sildegas-Mieriņas iesniegumu par piekrišanu darboties Alūksnes 

novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijā, kas saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā 31.05.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/23/1959,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada 

pašvaldības nolikuma” 16.39. punktu un Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. maija lēmumu Nr. 148 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikuma izdošanu” 

4.2. punktu, 

 

iecelt Madaru Sildegu-Mieriņu, [..], ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 

29. jūlija lēmumu Nr. 221 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvu” 

izveidotās Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļa amatā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 16. p. 

 

LĒMUMS Nr.184 

 

Par atļauju M. Sildegai-Mieriņai savienot amatus  

 

Izskatot Madaras Sildegas-Mieriņas iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā 31.05.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/23/1959, par piekrišanu darboties 

Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijā un lūgumu savienot Alūksnes 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas ainavu arhitektes amatu ar 

Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļa amatu, 

konstatējot, ka šo amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta pirmo daļu, piektās daļas 1. un 2. punktu, 

 

atļaut Madarai Sildegai-Mieriņai savienot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Īpašumu nodaļas ainavu arhitektes amatu ar Alūksnes novada pašvaldības 

Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļa amatu. 

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju – 

personas kodu 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 17. p. 

 

LĒMUMS Nr.185 

 

Par Alūksnes novada muzeja direktoru 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un Alūksnes 

novada muzeja direktora amata konkursa rezultātiem, 

 

Iecelt Zandu Pavlovu, [..], Alūksnes novada muzeja direktora amatā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 18. p. 

 

LĒMUMS Nr.186 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3694 003 0049, “Medņukalniņi”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11) punkta 

b) apakšpunktu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā 

Attīstības komitejas 17.04.2023. lēmumu (protokols Nr. 4, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3694 003 0049, “Medņukalniņi”, 

Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,60 ha platībā, pārdodot 

atklātā izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 19. p. 

 

LĒMUMS Nr.187 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3660 003 0078, “Anti”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu un, ņemot vērā Attīstības komitejas 19.06.2023. lēmumu 

(protokols Nr.6,1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3660 003 0078, “Anti”, 

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 2,25 ha platībā, 

pārdodot atklātā izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta 

vietnē www.aluksne.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 20. p. 

 

LĒMUMS Nr.188 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3644 002 0107, “Ceļmalas”, Annas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 10.12.2018. 

lēmumu (protokols Nr. 11, 2. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3644 002 0107, “Ceļmalas”, Annas 

pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,7100 ha platībā, pārdodot 

atklātā izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 21. p. 

 

LĒMUMS Nr.189 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3644 002 0099, “Mežmalas”, Annas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 10.12.2018. 

lēmumu (protokols Nr. 11, 2. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3644 002 0099, “Mežmalas”, 

Annas pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 1,44 ha platībā, pārdodot 

atklātā izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 22. p. 

 

LĒMUMS Nr.190 

 

Par cirsmas īpašumā Kolberģa ielā 4, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot pašvaldības aģentūras “Spodra” 13.06.2023. iesniegumu par cirsmas   

atsavināšanu izsolē, kas 13.06.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-42/23/2178, ņemot vērā Apstādījumu aizsardzības komisijas 07.06.2023. lēmumu 

Nr. APSK/1-8.10/23/18, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

4. panta otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto un piekto daļu,  

 

1. Atsavināt Alūksnes novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu - cirsmu īpašuma 

Kolberģa iela 4, Alūksnē, Alūksnes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

3601 038 1504, paredzot cirst mizgraužu bojātus, gāztus, lauztus trupējušus kokus, 

veicot pameža un apauguma novākšanu, kas nepieciešama koku mākslīgai atjaunošanai 

5,102 ha platībā.  Pārdodamais koku apjoms cirsmā 1040,60 m³, pārdodot to izsolē.  

2. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināmās kustamās mantas - cirsmas novērtēšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un 

rīkot izsoli. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 23. p. 

 

LĒMUMS Nr.191 

 

Par būves “Angārs”, “Medņukalnos”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā iznomāšanu 

 

 Izskatot Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu, kas saņemts 

Alūksnes novada pašvaldībā 07.06.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-42/23/2090 “Par būves 

“Angārs”, “Medņukalnos”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā iznomāšanu” tehnikas 

uzglabāšanai, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes 

novada pašvaldības nolikums” 35. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskās personas mantas iznomāšanas noteikumi” 24. punktu, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 29.12.2022. noteikumu Nr. 5/2022 “Kārtība, kādā tiek organizēts 

Alūksnes novada pašvaldības iznomāšanas un atsavināšanas process” 35. punktu, ņemot vērā 

Alūksnes novada pašvaldības domes Attīstības komitejas 19.06.2023. lēmumu (protokols Nr. 6, 

1.p.), 

 

1. Nodot nomā būvi “Angārs” (kadastra apzīmējums 3694 001 0006 010) un tai  

funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 0,0656 ha platībā (turpmāk – Nomas objekts) 

“Medņukalnos”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, kas atrodas uz Alūksnes novada 

pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3694 001 0006 

“Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā. Nomas objekta iznomāšanas mērķis 

– tehnikas uzglabāšana.  

2. Noteikt Nomas objekta nomas termiņu 7 gadi no nomas līguma spēkā stāšanās dienas. 

3. Nomnieka noteikšanai rīkot izsoli ar neatkarīga vērtētāja noteiktu tirgus cenu. 

4. Uzdot izsoles organizēšanu veikt Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes nomas 

tiesību izsoļu komisijai. 

 

Pielikumā: būves “Angārs” (kadastra apzīmējums 3694 001 006 010) un tai  funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala 0,0656 ha platībā “Medņukalnos”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes 

novadā novietnes shēma. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/191_Pielikums_Zeltini_Mednukalns_angars.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/191_Pielikums_Zeltini_Mednukalns_angars.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/191_Pielikums_Zeltini_Mednukalns_angars.pdf


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 24. p. 

 

LĒMUMS Nr.192 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes novada pašvaldības īpašuma remontam 

 

 Izskatot Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes 14.06.2023. iesniegumu 

Nr. ANPAP/1.5/23/172 “Par finansējumu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

14.06.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/2203, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Rīcības plāna 2022.-2027. gadam, 

kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.142, U.3.5. 

uzdevumu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas procesā iegūtie 

līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 13 125,00 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši viens simts divdesmit piecu euro) apmērā Alūksnes novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Kapliča”, “Mācītājmuiža 1”, Jaunlaicenes pagastā, 

Alūksnes novadā remontam.  

2. Finansējumu attiecināt uz 06119 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada pagastu 

apvienības pārvalde - teritorijas apsaimniekošana. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 25. p. 

 

LĒMUMS Nr.193 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes novada muzejam 

 

 Izskatot Alūksnes novada muzeja 19.06.2023. iesniegumu “Par finansējuma piešķiršanu 

trīs Alūksnes Muižas parka koka tiltiņu izgatavošanai un uzstādīšanai objektā “Alūksnes 

Muižas parks””, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 19.06.2023. ar Nr. ANP/1-

42/23/2250, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētās Attīstības programmas 2022.-

2027.gadam, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumu 

Nr.31, 3.5. projekta ideju,  

pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības 

27.05.2010. noteikumu Nr.4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti atsavināšanas procesā iegūtie 

līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 7043,00 EUR 

(septiņi tūkstoši četrdesmit trīs euro) apmērā  trīs Alūksnes Muižas parka koka tiltiņu 

izgatavošanai un uzstādīšanai objektā “Alūksnes Muižas parks”.  

2. Finansējumu attiecināt uz 082220 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada muzejs. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 26. p. 

 

 

LĒMUMS Nr.194 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  

nodarbinātības pasākumiem 

 

Ņemot vērā starp Alūksnes novada pašvaldību  un Nodarbinātības valsts aģentūru 

2023.gada 23.maijā noslēgto līgumu par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības 

pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu, Alūksnes novada pašvaldības aktualizētās 

Attīstības programmas 2022.-2027.gadam, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības 

domes 23.02.2023. lēmumu Nr.31, 1.7.1. punktu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu,  

 

1. Piešķirt papildu finansējumu 3 908 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti astoņu euro) apmērā 

Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai aktīvā nodarbinātības 

pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai. 

2. Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam uzskaites dimensijas kodā 04126 

“Alūksnes novada pašvaldības nodarbinātības pasākumi” apstiprinātu  finansējumu 

16 774 EUR (sešpadsmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit četru euro) apmērā un 

lēmuma 1.punktā minēto papildu finansējumu pārkārtot: 

2.1.  Alūksnes novada pagastu apvienībai uzskaites dimensijas kodā 06119 “Alūksnes 

novada pagastu apvienības pārvalde - teritorijas apsaimniekošana” – 2 588 EUR, 

2.2.  Alūksnes novada muzejam uzskaites dimensijas kodā 082220 “Alūksnes novada 

muzejs”- 3 193 EUR, 

2.3.  pašvaldības aģentūrai “ALJA” uzskaites dimensijas kodā 06202 “Pašvaldības 

aģentūra “ALJA”” – 1 597 EUR, 

2.4.  Alūksnes Tūrisma informācijas centram uzskaites dimensijas kodā 04731 

“Alūksnes Tūrisma informācijas centrs” – 5 853 EUR, 

2.5.  Alūksnes Bērnu un jauniešu centram uzskaites dimensijas kodā 095410 “Alūksnes 

Bērnu un jauniešu centrs” – 532 EUR, 

2.6.  Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte” uzskaites dimensijas kodā 

091110  “Alūksnes pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte””- 1597 EUR, 

2.7.   Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis” uzskaites dimensijas kodā 

091120  “Alūksnes pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” - 5 322 EUR. 

 



3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023.gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs           Dz.ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 27. p. 

 

LĒMUMS Nr.195 

 

Par finansējuma izdalīšanu skolēnu pārvadājumiem 

 

Izskatot Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes 14.06.2023. iesniegumu 

Nr. ANPAP/1.5/23/177 “Par finansējumu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 

14.06.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/2210,  

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Rīcības plāna 2022.-2027. gadam, 

kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr. 142, 

U.2.13.uzdevumu un aktualizētās Attīstības programmas 2022.-2027. gadam, kas apstiprināta 

ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumu Nr.31, 2.8. projektu ideju, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Izdalīt finansējumu 624,00 EUR (seši simti divdesmit četru euro) apmērā Alūksnes 

novada pagastu apvienības pārvaldei 30 (trīsdesmit) automašīnas sēdekļu – 

paaugstinājumu iegādei izglītojamo drošai pārvadāšanai ar pašvaldības skolēnu 

pārvadājumu autobusiem. 

2. Finansējumu nodrošināt veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu no uzskaites dimensijas koda 096117 - Alūksnes novada skolēnu 

pārvadājumu rezerves fonds uz 096119 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada 

pagastu apvienības pārvaldes skolēnu pārvadājumi. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023. gadam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 28. p. 

 

LĒMUMS Nr.196 

 

Par izglītojamo pārvadājumiem ar privāto transportu kompensējamo degvielas 

izdevumu tarifu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 10/2023 “Par izglītojamo pārvadājumiem, 

braukšanas maksas atvieglojumiem un izdevumu kompensācijas kārtību Alūksnes novadā” 

10. punktu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

2017. gada 22. maija rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, Alūksnes novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Finanšu nodaļas 15.06.2023. degvielas izdevumu kompensācijas tarifa 

aprēķinu, 

 

1. Noteikt izglītojamo pārvadājumiem ar privāto transportu kompensējamo degvielas 

izdevumu tarifu 0,10 EUR (nulle euro 10 centu) apmērā par vienu kilometru. 

2.  Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi ar Alūksnes novada pašvaldības domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 10/2023 “Par izglītojamo pārvadājumiem, braukšanas maksas 

atvieglojumiem un izdevumu kompensācijas kārtību Alūksnes novadā” - 2023. gada 

1. augustā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 29. p. 

 

LĒMUMS Nr.197 

 

Par līdzekļu pārkārtošanu Ziemeru pamatskolai 

 

 Izskatot Ziemeru pamatskolas 15.06.2023. iesniegumu Nr. ZIPSK/1-12/23/38 “Par 

papildu finanšu līdzekļiem Ziemeru pamatskolas vestibila remontam”, kas reģistrēts Alūksnes 

novada pašvaldībā 15.06.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/2223, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētās Attīstības programmas 2022.-

2027. gadam, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumu 

Nr.31, 2.4.14. projekta ideju,  

pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta pirmās daļas 4.punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, 73. panta ceturto daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu,  

 

5. Piešķirt finansējumu Ziemeru pamatskolai telpu remontam 24 193,00 EUR (divdesmit 

četri tūkstoši viens simts deviņdesmit trīs euro) apmērā. 

6. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 092320 “Ziemeru pamatskola” no 096228 uzskaites 

dimensijas “Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 

aprīkošana”. 

7. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam.  

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības  

informāciju – personas datus 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 30. p. 

 

LĒMUMS Nr.198 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

 

Pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 26.03.2020. saistošo noteikumu 

Nr. 6/2020 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” 12. punktu, piešķirt 

līdzfinansējumu: 

 

1. [..], līdz 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit euro) apmēram dzīvojamās mājas [..], 

Alūksnē, Alūksnes novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai, ar nosacījumu, ja līdz līguma par pašvaldības līdzfinansējuma izlietošanu 

slēgšanai Alūksnes novada pašvaldības iestāde “Būvvalde” ir pieņēmusi lēmumu 

akceptēt būvniecības ieceri. 

2. [..], līdz 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit euro) apmēram dzīvojamās mājas [..], 

Alūksnē, Alūksnes novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

3. [..], līdz 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit euro) apmēram dzīvojamās mājas [..], 

Alūksnē, Alūksnes novadā pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, ar 

nosacījumu, ja līdz līguma par pašvaldības līdzfinansējuma izlietošanu slēgšanai, tiks 

saņemts zemes īpašnieka saskaņojums par būvniecību uz zemes gabala. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā paziņošanas. 
 
 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  



 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 31. p. 

 

LĒMUMS Nr.199 

 

Par diagonālā pacēlāja iegādi un uzstādīšanu 

 

Izskatot Ziemeru pamatskolas 14.06.2023. iesniegumu Nr. ZIPSK/1-11/22/22 “Par 

papildu finanšu līdzekļiem pacēlājam”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 14.06.2023. 

ar Nr. ANP/1-42/23/2204, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētās Attīstības programmas 2022.-

2027.gadam, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumu 

Nr.31, 2.4.6. punktu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 73. panta ceturto 

daļu, 

 

1. Atbalstīt diagonālā pacēlāja iegādi un uzstādīšanu Ziemeru pamatskolas ēkā. 

2. Uzdot Ziemeru pamatskolai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā veikt iepirkumu. 

3. Pēc iepirkuma rezultāta izziņošanas Ziemeru pamatskolai informēt Alūksnes novada 

pašvaldības domi par nepieciešamā finansējuma apmēru. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 32. p. 

 

LĒMUMS Nr.200 

 

Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

15.06.2022. lēmumu Nr. 242 “Par projektu “Tālavas ielas pārbūve Alūksnē, Alūksnes novadā 

(2.kārta)””, Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 160 “Par 

finansējuma pārkārtošanu Alūksnes novada bibliotēkai” un Alūksnes novada pašvaldības 

domes 25.05.2023. lēmumu Nr. 165 “Par atļauju veikt iepirkuma procedūru transportlīdzekļu 

iegādei Alūksnes novada pašvaldībai”, 

 

Aktualizēt Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju 

plānu 2022.-2027. gadam, izdarot šādus grozījumus: 

1. Aktualizēt 2 (divus) projektu ideju ierakstus Nr. 1.9.14. un Nr. 3.17.6. 

2. Papildināt ar 2 (diviem) jauniem projektu ideju ierakstiem Nr. 3.34.1. un Nr. 4.5.1. 

3. Projekta idejām Nr.1.2.1.; Nr.1.5.6.; Nr.2.8.2.; Nr.2.9.1.; Nr.2.10.1.; Nr.3.4.5.; 

Nr.3.5.7.; Nr.3.18.6. un Nr.3.18.7., kuru īstenošana ir uzsākta, ieraksta krāsu mainīt 

uz dzeltenu krāsu. 

4. Projekta idejām Nr. 2.3.1.; Nr.3.5.2.; Nr.3.11.2. un Nr.4.1.2., kuru īstenošana ir 

pabeigta, ieraksta krāsu mainīt uz zaļu krāsu. 

 

Pielikumā: Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-

2027. gadam projektu idejas ieraksti uz 2 (divām) lapām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/200_PROJEKTS%20_Inv_plans_grozijumi_06.2023%20(3).docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/200_PROJEKTS%20_Inv_plans_grozijumi_06.2023%20(3).docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 33. p. 

 

LĒMUMS Nr.201 

 

Par aģentūras statusa noņemšanu Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA” 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Publisko aģentūru likuma 

19. pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta septīto daļu, 

konstatējot, ka pašvaldības aģentūras “SPODRA” pamatuzdevumi un sniedzamie 

pakalpojumi neatbilst pašvaldības aģentūras darbības jomai,  

 

1.  Noņemt Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA” (turpmāk – aģentūra) 

aģentūras statusu, ar 2024. gada 1. janvāri, turpinot darbību kā Alūksnes novada 

pašvaldības iestādei “SPODRA” (turpmāk – iestāde “SPODRA”). 

2.  Iestāde “SPODRA” ir aģentūras funkciju, tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu, arhīva, 

lietvedības un Eiropas Savienības struktūrfondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu 

projektu īstenošanas rezultātā iegūto materiālo un auditējamo vērtību turpinātāja (tajā skaitā 

tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                         Dz. ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 34. p. 

 

LĒMUMS Nr.202 

 

Par aģentūras statusa noņemšanu Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “ALJA” 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Publisko aģentūru 

likuma 19. pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta septīto daļu, 

konstatējot, ka pašvaldības aģentūras “ALJA” pamatuzdevumi un sniedzamie 

pakalpojumi neatbilst pašvaldības aģentūras darbības jomai,  

 

1. Noņemt Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “ALJA” (turpmāk – aģentūra) 

aģentūras statusu, ar 2024. gada 1. janvāri, turpinot darbību kā Alūksnes novada 

pašvaldības iestādei “ALJA” (turpmāk – iestāde “ALJA”). 

2. Iestāde “ALJA” ir aģentūras funkciju, tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu, arhīva, 

lietvedības un Eiropas Savienības struktūrfondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu 

projektu īstenošanas rezultātā iegūto materiālo un auditējamo vērtību turpinātāja (tajā 

skaitā tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                         Dz.ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 35. p. 

 

LĒMUMS Nr.203 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 18/2023 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Alūksnes novada teritorijā” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu un Ģenētiski modificēto 

organismu aprites likuma 22. panta otro daļu, 

 

 Izdot saistošos noteikumus Nr. 18/2023 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Alūksnes novada teritorijā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                         Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/203_Saistosie%20noteikumi%20_genetiski%20modificetie%20augi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2906/203_Saistosie%20noteikumi%20_genetiski%20modificetie%20augi.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 36. p. 

 

LĒMUMS Nr.204 

 

Par nodibinājuma “Vidzemes attīstības aģentūra” likvidāciju 

 

Izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldība, dalību nodibinājumā “Vidzemes 

attīstības aģentūra”, reģistrācijas Nr. 44103020016, turpmāk – Nodibinājums, konstatēts: 

 [1.] Atbilstoši Nodibinājuma statūtiem, to  2000.gadā dibinājušas 7 rajonu padomes 

(Alūksnes, Cēsu, Gulbenes, Limbažu, Madonas, Valkas un Valmieras rajona padome), ar mērķi 

plānot, veicināt un realizēt visa Vidzemes reģiona līdzsvarotu un ilgspējīgu attīstību. 

[2.] Pēc Lursoft pieejamās informācijas redzams, ka kopš 2014.gada nav iesniegta gada 

pārskata informācija, kā arī kopš 2016.gada 29.februāra Nodibinājumam nav aktuālu 

amatpersonu.  

 [3.] Atbilstoši Pašvaldību likuma 79.panta pirmajai un trešajai daļai, pašvaldību kopīgu 

interešu īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot 

Pašvaldību likumā un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Dome var lemt par 

pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, 

ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums 

vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības īstenošanai. 

[5.] Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 10.punkts noteic, ka pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst Pašvaldību likuma 

79.pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. 

[6.] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

[7.] Biedrību un nodibinājuma likuma 104.pants noteic, ka nodibinājuma darbība izbeidzas 

ar tiesas nolēmumu; izbeidzoties termiņam (ja nodibinājums dibināts uz noteiktu laiku); ar 

valdes lēmumu; uzsākot nodibinājuma bankrota procedūru; uz cita likumā vai statūtos noteiktā 

pamata.   

[8.] Atbilstoši Nodibinājuma statūtiem Nodibinājuma darbība izbeidzas ar tiesas 

nolēmumu; uzsākot Nodibinājuma bankrota procedūru; ar dibinātāju sapulces lēmumu, ja 

Nodibinājuma mērķu sasniegšanai likumdošanā tiek noteikta cita kārtība un forma. Lēmumu 

par Nodibinājuma likvidāciju pieņem dibinātāju sapulce.  

 Izvērtējot pašvaldības dalību Biedrībā, secināms, ka tā atbilst Pašvaldību likuma 

79.panta pirmajai daļai, jo dibinātāji ir tikai pašvaldības, tomēr secināms, ka Nodibinājums savu 

darbību ne faktiski, ne pēc būtības neveic jau kopš 2014.gada, jo nav iesniegta gada pārskatu 

informācija, kā arī kopš 2016.gada 29.februāra Nodibinājumam nav aktuālu amatpersonu. 

Pašvaldība Nodibinājuma darbības mērķus sasniedz caur dalību citās organizācijās.  



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9.punktu,  

 

Atbalstīt nodibinājuma “Vidzemes attīstības aģentūra”, reģistrācijas Nr. 44103020016 

likvidāciju 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Dz.ADLERS 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 37. p. 

 

LĒMUMS Nr.205 

 

Par precizējumu Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmumā Nr. 153 “Par 

Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojuma apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167,  

 

1. Labot Alūksnes novada pašvaldības domes 25.05.2023. lēmuma Nr.153 “Par 

Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem” (sēdes protokols 

Nr.7, 14.p.) cenrādī 1. punktā skaitli 56,45 uz 53,72 un skaitli 11,85 uz 11,28. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Dz. ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 38. p. 

 

LĒMUMS Nr.206 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.09.2019. lēmumā Nr. 276  

“Par Alūksnes Mūzikas skolas maksas pakalpojumiem” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

12. panta 2.1 daļu,  Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa 

maksāšanai un administrēšanai” 27. un 28. punktu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

25.08.2011. saistošo noteikumu Nr. 23/2011 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Alūksnes 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs” 3. punktu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167, 

   

1. Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldība domes 26.09.2019. lēmumā Nr.276 

“Par Alūksnes Mūzikas skolas maksas pakalpojumiem” un izteikt Alūksnes Mūzikas skolas 

sniegto maksas pakalpojumu cenrāža 2., 3. un  4. punktu jaunā redakcijā: 
 

2. Vecāku maksa par fakultatīvu mācību stundu profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei 

Nr.p.

k. 

Individuālo fakultatīvo mācību stundu skaits Noteiktā stundas 

tarifa likme EUR 

PVN 

2.1. 1 mācību stunda * 17,06 Nepiemēro 

3. Vecāku līdzfinansējums interešu izglītības programmu apguvei 

Nr. 

p.k. 

Noteiktais mācību 

stundu skaits mēnesī 

Grupu stundu 

(Mūzikas 

mācība un 

ritmika) 

izmaksas 

EUR 

Individuālo 

stundu 

izmaksas 

EUR 

Izmaksas vienā 

mēnesī EUR 

(grupu stundu 

izmaksas 

+individuālo 

stundu izmaksas) 

KOPĀ: 

PVN 

 

3.1. 4 grupu stundas mēnesī 

(1 stunda nedēļā) 

8,54 x X Nepiemēro 



3.2. 1 individuālā* stunda 

mēnesī  

(0,25 stundas nedēļā) 

x 17,06 X Nepiemēro 

3.3. 2 individuālās* stundas 

mēnesī  

(0,5 stundas nedēļā) 

x 34,17 X Nepiemēro 

3.4. 4 grupu stundas mēnesī 

(1 stunda nedēļā) un  

1 individuālā* stunda 

mēnesī  

(0,25 stundas nedēļā) 

8,54 17,06 25,60 Nepiemēro 

3.5. 4 grupu stundas mēnesī 

(1 stunda nedēļā) un  

2 individuālās* stundas 

mēnesī  

(0,5 stundas nedēļā) 

8,54 34,17 42,71 Nepiemēro 

4. Maksa par pieaugušo izglītības programmas apguvi 

Nr.p.k. Individuālo mācību stundu skaits Noteiktā stundas tarifa 

likme bez PVN 

PVN 

 

4.1. 1 mācību stunda * 

 

11,22 

 

Piemēro 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. septembrī 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 39. p. 

 

LĒMUMS Nr.207 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 4. janvāra lēmumā Nr. 1 

“Par pašvaldības objekta nodošanu bezatlīdzības lietošanā Nodrošinājuma valsts 

aģentūrai” 

 

 Izskatot Nodrošinājuma valsts aģentūras 2023. gada 22. maija iesniegumu par 

grozījumu veikšanu patapinājuma līgumā Nr. ANP/1-45.1/22/88, kas saņemts un reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldībā 2023. gada 22. maijā ar Nr. ANP/1-35/23/1861, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta trešo 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta 

trešo daļu, 

 izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 4. janvāra lēmumā 

Nr. 1 “Par pašvaldības objekta nodošanu bezatlīdzības lietošanā Nodrošinājuma valsts 

aģentūrai”, aizstājot lēmuma 1.3. punktā skaitļus “0,66 ha” ar skaitļiem “0,79 ha” un skaitļus 

“334,56 EUR” ar skaitļiem “400,46 EUR”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 40. p. 
 

LĒMUMS Nr.208 
 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 215 “Par 

amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai” 
 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 05.04.2022. lēmuma Nr.106 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu institucionālo sistēmu” 2.punktu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Alūksnes novada pašvaldības 

domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 

6.11. punktu,  

 

Ar 2023.gada 1.augustu izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr. 215 “Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts 

ģimnāzijai”: 

1. Likvidēt 1. pozīcijas amata vienību – direktora vietnieks saimnieciskā darbā. 

2. 4.pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs, darba slodzi “0,875” aizstāt ar darba slodzi “0,2”, 

mēnešalgas likmi [..] aizstāt ar mēnešalgas likmi [..]. 

3. Likvidēt 5.pozīcijas amata vienību – dežurants. 

4. Likvidēt 6.pozīcijas amata vienību – strādnieks. 

5. 7.pozīcijas amata vienībai - laborants (fizika, ķīmija un bioloģija, dizains un tehnoloģijas), 

svītrot tekstu “(fizika, ķīmija un bioloģija, dizains un tehnoloģijas)”, likvidēt 1 (vienu) darba 

slodzi, amatalgas likmi [..] aizstāt ar amatalgas likmi [..], darba slodzi “2” aizstāt ar “1”, 

mēnešalgas likmi [..] aizstāt ar mēnešalgas likmi [..]. 

6. Likvidēt 9.pozīcijas četras amata vienību – apkopējs. 

7. Likvidēt 10.pozīcijas amata vienību – palīgstrādnieks. 

8. Izveidot jaunu amata vienību – sētnieks, 10.1 pozīciju izsakot šādā redakcijā: 

10.1 Sētnieks 16./I 9613 01 1 [..] 1 [..] 

9. 11.pozīcijas amata vienībai – sporta zāles, internāta administrators, amata nosaukumu 

“sporta zāles, internāta administrators” aizstāt ar amata nosaukumu “ēku  un 

apsaimniekojamās teritorijas pārzinis”, profesiju klasifikatora kodu “5151 01”aizstāt ar 

profesijas kodu “5153 02”, amatalgas un mēnešalgas likmi [..] aizstāt ar amatalgas un 

mēnešalgas likmi [..]. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 41. p. 
 

LĒMUMS Nr.209 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 230 “Par 

amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai” 

 

Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas 

07.06.2023. iesniegumu “Par summētā darba laika noteikšanu”, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 07.06.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/2091,  

ņemot vērā Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumus Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2023. gada 1. jūliju izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr. 230 “Par amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai”: 

1. 3.pozīcijas amata vienībai – iepirkumu speciālists, amata saimi, (apakšsaimi), līmeni 

“2./V” aizstāt ar amata saimi, (apakšsaimi), līmeni “2./IV”, 

2. 39. un 39.1 pozīcijas amata vienībai – jurists, amata saimi, (apakšsaimi), līmeni 

“24./III” aizstāt ar amata saimi, (apakšsaimi), līmeni “24./II”, 

3.  51.pozīcijas amata vienībai – ainavu arhitekts, noteikt summēto darba laiku. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 42. p. 
 

LĒMUMS Nr.210 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušu 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada 5. aprīļa lēmumu Nr. 106 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu institucionālo sistēmu”, 2022. gada 

29. decembra lēmumu Nr. 462 “Par Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Cālis| 

likvidāciju” un 2023. gada 23. februāra lēmumu Nr. 34 “Par Strautiņu pamatskolas 

likvidāciju”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes 

novada pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

1. Ar 2023. gada 31. augustu atzīt par spēku zaudējušu: 

1.1. Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 214 “Par amata 

vietām un atlīdzību Alūksnes novada vidusskolai”, 

1.2. Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 217 “Par amata 

vietām un atlīdzību Bejas pamatskolai”, 

1.3. Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 220 “Par amata 

vietām un atlīdzību Malienas pamatskolai”, 

1.4. Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 218 “Par amata 

vietām un atlīdzību Jaunannas Mūzikas un mākslas pamatskolai”, 

1.5. Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumu Nr. 119 “Par amata 

vietām un atlīdzību Alūksnes pilsētas sākumskolai”. 

2. Ar 2023. gada 1. septembri atzīt par spēku zaudējušu: 

2.1. Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 484 “Par amata 

vietām un atlīdzību Strautiņu pamatskolā”, 

2.2. Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumu Nr. 477 “Par amata 

vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Cālis””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 43. p. 
 

LĒMUMS Nr.211 

 

Par domes priekšsēdētāja komandējumu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra noteikumu Nr. 969 “Kārtība, 

kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 2. punktu, 8. punktu, 21. punktu,  

 

1. Komandēt Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dzintaru Adleru no 

08.07.2023. līdz 09.07.2023. uz Rīgu, uz XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 

Deju svētkiem, lai nodrošinātu Alūksnes novada pārstāvniecību koncertos “Mūžīgais 

dzinējs” un "Kopā Augšup”.  

2. Segt normatīvajos aktos paredzētos komandējuma izdevumus, līdzekļus paredzot no 

deputātu un komisiju darba nodrošināšanai paredzētajiem budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības  

informāciju – personas kodu 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 29. jūnijā                                             sēdes protokols Nr. 8, 44. p. 
 

LĒMUMS Nr.212 

 

Par Alūksnes Mūzikas skolas direktoru 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 2. punktu un Alūksnes Mūzikas skolas direktora amata konkursa 

rezultātiem, 

 

iecelt Danu Berkuli, [..], Alūksnes Mūzikas skolas direktora amatā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 


